
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении аттестации муниципальных служащих в  

Верхнеуслонском муниципальном районе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 

Татарстан о муниципальной службе от 25.07.2013 года № 50-ЗРТ, Решение 

Совета Верхнеуслонского муниципального района от 30.10.2024 года № 52-677 

«О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского 

муниципального района» и в целях определения соответствия муниципального 

служащего замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки 

его профессиональной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Совету по вопросам муниципальной службы при Главе 

Верхнеуслонского муниципального района (далее - аттестационная комиссия) 

провести в 2026 году аттестацию муниципальных служащих в соответствии с 

графиком (Приложение 1). 

2. Руководителям структурных подразделений органов местного 

самоуправления Верхнеуслонского муниципального района, указанных в 

графике, представить в аттестационную комиссию отзывы об исполнении 

подлежащими аттестации муниципальными служащими должностных 

обязанностей за аттестационный период с приложением сведений о 

выполненных ими поручениях и подготовленных ими проектов документов за 

указанный период в сроки, установленные графиком проведения аттестации 

муниципальных служащих в Верхнеуслонском муниципальном районе, 

предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета Верхнеуслонского муниципального района. 

 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                                           Е.А.Варакин 

Документ создан в электронной форме. № 2/п от 16.01.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.01.2026 10:06



Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Верхнеуслонского 

 муниципального района  

   _________________Е.А. Варакин 

 

«______»________________20____г. 

 

График проведения аттестации муниципальных служащих 

 в органах местного самоуправления  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
(наименование органа местного самоуправления) 

 

2026 год   

Место проведения аттестации:  

Малый зал Совета Верхнеуслонского района 
№ 

 

ФИО Занимаемая 

должность  

(с указанием 

структурного 

подразделения) 

Дата 

назначения на 

должность/ 

Дата 

последней 

аттестации 

Планируемая 

дата 

проведения 

аттестации 

Дата 

представления  

в 

аттестационную 

комиссию 

необходимых 

документов 

Ответственный за 

представление 

документов1 

1.  Долганова Резеда 

Рашатовна 

(23.07.1981) 

Главный специалист 

отдела ЗАГС 

Исполнительного 

комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

31.01.2025 / - 23.03.2026 24.02.2026 Александрова 

В.Н. 

 

2.  

Пичугина 

Надежда 

Валерьевна 

Начальник отдела 

организационно-

правовой и кадровой 

01.01.2022 / 

21.03.2023 

 

23.03.2026 24.02.2026 Никитина Л.Н. 

 
1
 Документы представляются не позднее чем за две недели до начала аттестации 

Документ создан в электронной форме. № 2/п от 16.01.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.01.2026 10:06



Приложение №1 

(20.11.1979) работы Совета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

3.  Язынина Елена 

Юрьевна 

(19.05.1969) 

Главный специалист 

сектора опеки и 

попечительства 

Исполнительного 

комитета 

01.01.2022 / 

21.03.2023 

23.03.2026 24.02.2026 Александрова 

В.Н. 

4.  Сулейманова 

Зухра Дилбаровна 

(15.02.1981) 

Заведующий сектором 

по архивному делу 

Исполнительного 

комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

01.01.2022 / 

21.03.2023 

23.03.2026 24.02.2026 Александрова 

В.Н. 

5.  Морозенкова 

Лилия 

Эмарзяновна 

(24.04.1988) 

Начальник отдела 

МКУ «Отдел 

образования 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района РТ» 

01.08.2024 / - 23.03.2026 24.02.2026 Александрова В.Н. 

6.  Макаров Артем 

Николаевич 

(25.03.1993) 

Заместитель 

руководителя 

Исполнительного 

комитета по 

социально-

культурным вопросам 

Верхнеуслонского 

муниципального 

08.04.2025 / - 26.06.2026 26.05.2026 Александрова 

В.Н. 

Документ создан в электронной форме. № 2/п от 16.01.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.01.2026 10:06



Приложение №1 

района 

7.  Миндубаева 

Диана Ильгизовна 

(10.09.1996)  

Главный специалист 

юридического отдела 

Исполнительного 

комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

02.12.2024 / - 23.03.2026 23.02.2026 Александрова 

В.Н. 

8.  Идиятуллина 

Лилия Маратовна 

(26.01.2002) 

Главный специалист 

отдела 

организационно-

правовой и кадровой 

работы Совета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

02.07.2024 / - 23.03.2026 23.02.2026 Никитина Л.Н. 

9.  Шигабеева 

Светлана 

Сергеевна 

(04.05.1988) 

Главный специалист 

отдела бюджета 

Финансово-

бюджетной Палаты 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

16.06.2022 / 

26.06.2023 

26.06.2026 26.05.2026 Колесова Е.Е. 

10.  Ахмадуллин 

Султан 

Айратович 

(09.08.2002) 

Заместитель 

начальника общего 

отдела Совета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

07.07.2025 / - 13.07.2026 12.06.2026 Никитина Л.Н. 

Документ создан в электронной форме. № 2/п от 16.01.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.01.2026 10:06



Приложение №1 

11.  Соболева 

Светлана 

Александровна 

(09.05.1986) 

Заместитель 

председателя Палаты 

имущественных и 

земельных отношений 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

20.04.2021 / 

15.04.2022 

13.07.2026 12.06.2026 Потапова Л.П. 

12.  Гридина Дарья 

Викторовна 

(10.06.1989) 

Главный специалист 

общего отдела Совета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

17.10.2022 / 

30.11.2023 

30.11.2026 30.10.2026 Никитина Л.Н. 

13.  Герасимова 

Светлана 

Александровна 

(09.06.1980) 

Главный специалист 

отдела бюджета 

Финансово-

бюджетной Палаты 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района  

01.04.2017 / 

30.11.2023 

30.11.2026 30.10.2026 Колесова Е.Е. 

14.  Сагдеева Ольга 

Фотиевна 

(12.01.1981) 

Главный специалист 

отдела 

территориального 

развития 

Исполнительного 

комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

01.11.2022 / 

30.11.2023 

30.11.2026 30.10.2026 Александрова 

В.Н. 

15.  Илалова Аксана 

Александровна 

(27.09.1979) 

Заместитель 

начальника отдела 

МКУ «Отдел 

образования 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района РТ» 

03.09.2025 / - 30.11.2026 30.10.2026 Александрова 

В.Н. 

16.  Нуруллина Главный специалист 26.09.2022 / 30.11.2026 30.10.2026 Александрова 

Документ создан в электронной форме. № 2/п от 16.01.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.01.2026 10:06



Приложение №1 

Фарида 

Хабибрахмановна 

(24.11.1988) 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Исполнительного 

комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

30.11.2023 В.Н. 

17.  Утюгина Алина 

Альбертовна 

(02.08.1988) 

Заместитель 

руководителя 

Исполнительного 

комитета по 

строительству, ЖКХ, 

связи и энергетике 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

01.12.2025 / 

26.06.2023 

30.11.2026 30.10.2026 Александрова 

В.Н. 

18.  Абдрахимова 

Альбина 

Альбертовна 

(05.06.1971) 

Ведущий специалист 

Исполнительного 

комитета 

Верхнеуслонского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

23.09.2025 / - 30.11.2026 30.11.2026 Давлетшин Т.М. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2/п от 16.01.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.01.2026 10:06


